Murbacher-Chronik existirte niemals, wie die Mauriner versichern, deren
Abschriften im letzten Jahrhundert mehrfach copirt wurden. Was an altern
Nachbellten in der Zeit des Abtes Bartholomäus von Andlau noch vorhanden war, stellte

Conventual zusammen, der für die grosse Vergangenheit seines Conventes reges
üteresse hatte. Wir glauben diese Murbacher Annalen, die auch für die Schweiz

JJJcht ohne Werth sind, dem Bruder Sigismund zuschreiben zu dürfen, der den in-
ressanten Bericht über jenen Teppich hinterlassen hat, welcher die Geschichte der
"tei Murbach illustrirte.

Von anderer Hand rühren die Nachrichten über das Kloster Goldbach (1273)
J11* Stiftung von Schönensteinbach (1138) her, die wir mit andern Murbacher-

r>chten, welche bis ins Jahr 1476 reichen, später zu veröffentlichen gedenken.

De ecclesia Morbacensi et ejus inicio.
Viri devoti perfectique fidem catholicam multiplicare cupientes de Scotia per-

runt et in Alsatiam pervenerunt, loca congrua monachis ad inhabitandum et
Ven° ^nstruenda diligentissime quesiverunt. Quidam autem ex ipsis Bercholtz

Be 6fUnt' inique domos parvas de lignis debilibus construxerunt. Brevi vero tempore

lam Permanentes in locum vicinum nunc Celle nomine se transtulerunt et capel-
Cum laboribus suis ibidem de lapidibus construxerunt. Nec in hoc loco diu
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permanserunt, sed ad locum magis solitarium, scilicet super Vivarium (se) locave-

runt. Diu autem ipsis ibidem commorantibus et se iideliter multiplicantibus ad

numerum centenarium pervenerunt; ipsis autem deo fideliter servientibus ab omnibus

diliguntur et eis dona maxima largiuntur.
Anno domini DCXXXI. Tagibertusx) regnare cepit et regnum Romanorum

multipliciter augmentavit. Ilic2) monasterium sancti Benedicti, scilicet Ebersheim
Münster, seu Aprimonasterium cum multis possessionibus construxit, et episcopo

Argentinensi Rubiacum cum suis appendiciis libere conferebat. Frater autem Tagi-
berti regis scilicet contulit monachis nigri ordinis super Vivarium
commorantibus prenominatis octoginta mansorum, quorum quilibet XXII1I jugera juste
tenere comm uniter dicebantur; dedit autem tali conditione, quod ipse successoresque

seu fratris sui regis Tagiberti abbatem prenominati monasterii monacborum super
Vivarium commorantium pro libito suo facerent3) ac deberet insuper abbas prenominati

monasterii regi Theutonicorum, cum pro patria pugnaret vel ad terrain sanctaW
ad defendendain vel expugnandam festinaret, clipeum tercium deferre et teneretur
eum fideliter adjuvare. Clipeum autem tercium4) credimus esse multitudinem exer-
citus talem, qualem regis exercitus tan tum in tribus partibus superarct. Dedit
etiam eisdem monachis frater regis Tagiberti curiam Grüningen in partibus Sweuie
de qua habuerunt infeodator milites multi vero monachis propter bonitatem
ipsorum dona magna seu plurima contulerunt. Lantgravius Alsatie redditus multoS
habet a prenominato monasterio, quos debet per officium certis temporibus deser-